

## NVO AKTUALITĀTES

09.10.2017.

[www.nvo.lv](http://www.nvo.lv) / [alianse@nvo.lv](mailto:alianse@nvo.lv) / @alianse

- I Latvijas Pilsoniskajā alianšē
- II Alianses biedru organizācijās
- III NVO sektorā Latvijā
- IV NVO informē
- V Pasaulē



### I ALIANŠĒ

#### Pierezervē datumu! Rīdzinieku forums “Rīga Dimd” notiks 29.novembrī!

29.11.2017. norisināsies jau astotais Rīgas iedzīvotāju forums “Rīga dimd – iedzīvotāji runā, domā, dara!”, kuru organizē Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse”. Šogad forumā paredzētas iedvesmojošas rīdzinieku uzrunas par dažādām tēmām, izceļot, to, ka pašu aktīvisms veicina savu un līdzcilvēku iesaisti un labklājību galvaspilsētā.

Foruma otrajā daļā notiks paneldiskusija par rīdzinieku tiesībām un pienākumiem pret pilsētu, viņu politisko un pilsonisko līdzdalību, kā arī sabiedrības vērtējumu par sadarbību un komunikāciju ar pašvaldību. Diskusijā ar viedokli dalīsies eksperti un pētījuma „Sabiedrības integrācija Rīgā 2017” pētnieki. Kā katru gadu, foruma apmeklētājiem būs iespēja interaktīvā veidā brīvi paust savus ieteikumus, kā kopīgiem spēkiem padarīt Rīgu par ideālo pilsētu, kā arī identificēt turpmākos soļus, ko nepieciešams veikt pašvaldībai un iedzīvotājiem, lai sasniegtu rezultātu.

Arī šogad foruma ietvaros Rīgas nevalstiskās organizācijas varēs parakstīt sadarbības memorandu ar Rīgas domi. Pirms tam piesakoties pie Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Projektu un sabiedrības integrācijas nodaļas vadītāja vietnieces Sanitas Lāces [sanita.lace@riga.lv](mailto:sanita.lace@riga.lv).

Pieteikt savu dalību forumam var [šeit](#). Ar programmas projektu var iepazīties [šeit](#).

#### 1 eiro kampaņa - TAS NAV SPAMS

Šodien, 09.10.2017., biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” uzsāk rudens - ziema atbalsta kampaņu. Mūsu draugi un cilvēki, kuri alianse darbības laikā ir piedalījušies pasākumos, kur guvuši informāciju, zināšanas, kontaktus un atbalstu savās e-pasta kastītēs saņems rēķinu par vienu eiro - tik aicinām ziedot eLPA darba atbalstam. Ziedot var arī vairāk, par ko jau iepriekš sakām - paldies! Ziedojumi tiks izmantoti biedrības

“Latvijas Pilsoniskā alianse” ikdienas darba nodrošināšanai - biroja un administratīvā darba izmaksu segšanai. Paldies par atbalstu!

## Saeimas komisijas sēde par NVO finanšu problemātiku

04.10.2017. notika Pilsonības, migrācijas un sabiedrības saliedētības komisijas sēde, kurā tika izskatīts jautājums par finansējuma pieejamību nevalstisko organizāciju darbības nodrošināšanai un ar to saistīto problemātiku. Sēdē piedalījās Valsts kancelejas direktors Jānis Citskovskis, Finanšu ministrijas valsts sekretāre Baiba Bāne, Kultūras ministrijas valsts sekretāra vietniece Inita Pauloviča, Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu nodaļas vadītāja Linda Mežvieta, un iepriekš minēto institūciju citi pārstāvji, kā arī nevalstisko organizāciju pārstāvji, tai skaitā biedrības “Latvijas Pilsoniskās alianse” direktora p.i. Kristīne Zonberga, biedrības “Ascendum” valdes priekšsēdētāja Zaiga Pūce un biedrības “Eiropas Kustība Latvijā” vadītājs Andris Gobiņš. Komisijas sēdē Kultūras ministrijas valsts sekretāra vietniece klātesošos iepazīstināja ar apkopoto informāciju par pilsoniskās sabiedrības attīstību Latvijā, nevalstisko organizāciju skaitu un to darbības jomām. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

## FuturLV darbseminārs par atmiņu/atceri un nākotni

05.-07.10.2017. Kaņepes kultūras centrā notika Gētes institūta Rīgā projekta “FuturLV. Pēc atmiņas – ceļi uz kopīgu nākotni” dalībnieku trīs dienu darbseminārs par atmiņu/atceri un nākotni. Projekta dalībnieki sāka izstrādāt konkrētas projekta idejas, kuras tiks kopīgi īstenotas nākamā gada pavasarī. Semināra cikla ietvaros Latvijas Pilsoniskās alianses biroja vadītāja Anita Īvāne stāstīja par veiksmīga projekta īstenošanu un dalījās ar piemēriem no nevalstisko organizāciju projektu īstenošanas pieredzes. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

## Notiks Rīgas konsultatīvās padomes sabiedrības integrācijas jautājumos sēde

12.10.2017. notiks pirmā sēde Rīgas domes Konsultatīvās padomei sabiedrības integrācijas jautājumos, kuras sastāvā ir arī biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora p.i. Kristīne Zonberga. Darba kārtībā iekļauti tādi jautājumi kā Rīgas domes Konsultatīvās padomes sabiedrības integrācijas jautājumos funkcijas un uzdevumi, 2017.gada pētījuma “Sabiedrības integrācija Rīgā” rezultātu prezentācija, RD IKSD īstenotā projekta “Uzņemošās pilsētas” ietvaros sagatavotā rīcības plāna jauniebraucēju iekļaušanai Rīgas pilsētā prezentācija, RD IKSD īstenotā projekta “Amitie Code” rezultāta - vadlīnijas pašvaldības darbiniekiem darbā ar jauniebraucējiem prezentācija, Rīgas pilsētas sabiedrības integrācijas programma 2012.-2017.gadam un īstenošanas rīcības plāns – nākamā perioda programmas un rīcības plāna plānošana un Iedzīvotāju forums “Rīga dimd – iedzīvotāji runā, domā, dara!” plānošana.

## Finanšu avoti. Pašvaldību atbalsts.

Divpadsmitais Jurista padoms veltīts pašvaldību atbalstam nevalstiskajām organizācijām. Pašvaldību iespējas atbalstīt nevalstiskās organizācijas ir tiesiski noregulēts dažādos normatīvajos aktos, un pašvaldību pārstāvjiem jāizvēlas, vai atbalstīt nevalstiskās organizācijas ar mērķi stiprināt pilsonisko sabiedrību vai ar mērķi

nodrošināt pašvaldību funkciju īstenošanu. Ar divpadsmito Jurista padomu var iepazīties [šeit](#).

*Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros.*



RĪGAS DOMES  
IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS  
UN SPORTA DEPARTAMENTS

## Mūs vieno māksla!

Biedrība „Kandavas novada Jauniešiem“ projekta „Stereotipu mazināšanas un savstarpējas izpratnes veidošana caur vizuālās mākslas kultūras izpausmēm“ ietvaros ir noslēdzies mākslas nodarbību cikls. Tajā aktīvi iesaistījās romu un latviešu bērni un jaunieši - zīmēja, gleznoja, līmēja, strādāja dažādās tehnikās, lai veidotu dažādu mākslinieku gleznu reprodukcijas. 24.oktobrī notiks ekskursija uz Latvijas Nacionālo mākslas muzeju un Romu kultūras centru, lai iepazītu klātienē Latvijas mākslas tradīcijas un vēsturi, kā arī romu tautu kultūru un vēsturi. Savukārt 26.oktobrī, plkst. 16:00, Kandavas jauniešu centrā „Nagla“ notiks izstādes „Mūs vieno māksla!“ atklāšanas pasākums - dzejas skaitīšana, muzikālā pauze, uzstāsies latviešu un romu bērni un jaunieši. Kā arī neformālas sarunas, mākslas baudīšana, kafija, tēja un uzkodas. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

*Projekts ir īstenots sadarbībā ar biedrību "Latvijas Pilsoniskā alianse" un Kultūras ministriju projekta "Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru dialogu jomā" ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets.*



Kultūras ministrija



## Sākusies romu himnas “Gelem, Gelem” klipa uzņemšana

Sabiedrības integrācijas biedrības “Alternatīvas” īstenotā projekta „Romu nacionālie simboli Latvijas simtgadei” ietvaros sākusies romu himnas “Gelem, Gelem” klipa uzņemšana. Projekta mērķis ir veicināt sabiedrības, īpaši romu jauniešu interesi, zināšanas un izpratni par romu nacionāliem simboliem un to praktisko pielietojumu, iezīmējot to krāšņo kultūras daudzveidību Latvijas simtgadē. Romu himnas “Gelem, Gelem” klipa filmēšana notiek Latvijas „čigānu” galvaspilsētā Sabilē un apkārtnē, kas tiek uzņemta pēc Jarko Jovanoviča (Jarko Jovanović 1925-1985, Serbija) 1949. gada komponētās dziesmas “Gelem, Gelem” teksta motīviem. Pēc izdzīvotās romu genocīda traģēdijas Otrā pasaules kara gados, Jovanovičs sacerēja dziesmas „Gelem, Gelem” tekstu, kurai par muzikālo pamatu izvēlējās 1949.gada tradicionālo melodiju, kas iekļauta komponista 1977. gada izdotajā albūmā, ko izpilda grupa “Opre Roma”. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Projekts ir īstenots sadarbībā ar biedrību "Latvijas Pilsoniskā alianse" un Kultūras ministriju projekta "Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru dialogu jomā" ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets.



Kultūras ministrija



## II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS

### Atbalsts attīstības sadarbības projektiem

[Latvijas Platforma attīstības sadarbībai LAPAS](#) ar Ārlietu ministrijas (ĀM) atbalstu organizē otro nodarbību mācību ciklā nevalstiskajām organizācijām, kurām ir interese izstrādāt projektus attīstības sadarbības jomā un piedalīties ar tiem ĀM ikgadējā projektu konkursā vai piesaistīt citu starptautisko finansējumu. Otrajā nodarbībā ar praktisko pieredzi projektos Moldovā, Kirgizstānā, Tadžikistānā un Uzbekistānā dalīsies Ivo Rollis, SIA Corporate & Public Management Consulting Group valdes loceklis un Iluta Lāce, Centrs Marta vadītāja. Nodarbība notiks 7.novembrī 13:00 - 16:30 LAPAS birojā Pils ielā 21. Iepriekšēja pieteikšanās līdz 1.novembrim obligāta: [inese.vaivare@gmail.com](mailto:inese.vaivare@gmail.com)

### Notiks ikgadējais Jēkabpils NVO forums

26.10.2017. Jēkabpils Tautas nama Lielajā zālē notiks ikgadējais Jēkabpils NVO forums. Reizi gadā Jēkabpils NVO pulcējas NVO forumā, lai runātu par sev svarīgiem jautājumiem. Šogad pasākumam dots nosaukums „Aktīvs un nepieradināts“, sākums plkst.12.00, ierašanās reģistrācijai no pl.11.30. Pēc uzrunām un biedrības „TDK Pastalnieki“ deju sveiciens biedrības „[Izglītības iniciatīvu centrs](#)“ direktore Daiga Zaķe iepazīstinās ar pētījumu par pašvaldības funkciju deleģējuma iespējām nevalstiskajam sektoram Jēkabpilī un Vidusdaugavas reģionā. Foruma darbu turpināsim četrās darba grupās. Foruma otrajā daļā biedrības „[Jēkabpils NVO resursu centrs](#)“ valdes locekļi prezentēs piecus gada nozīmīgākos brīvprātīgā darba veicējus. Katrs dalībnieks, piesakoties uz forumu, var pieteikt gan savu „Gada brīvprātīgo“, gan darba grupu, kurā vēlētos darboties. Pieteikties forumam var, rakstot [nvoresursi@inbox.lv](mailto:nvoresursi@inbox.lv), zvanot 29449622 vai 65220097 (darba laikā). Vietu skaits limitēts, tāpēc neatlieciet pieteikšanos uz pēdējo brīdi! Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

### Mākslas un Izglītības projektu grantu konkurss

[ABLV Charitable Foundation](#) ir izsludinājusi gadskārtējo grantu konkursu “Atbalsts laikmetīgās mākslas izstādēm un izglītības projektiem 2018.gadā”, aicinot māksliniekus un mākslas institūcijas pieteikt tajā savu izstāžu ieceres. Grantu konkursa mērķis ir atbalstīt laikmetīgās mākslas aktuālās norises, kā arī sekmēt pētniecībā balstītu izstāžu veidošanu, kas atspoguļotu jaunākā laika mākslas vēsturi Latvijā. Kopējais finansējums 2018.gada projektiem ir 37 500 EUR: 30 000 EUR laikmetīgās mākslas izstāžu atbalstam un 7 500 EUR izglītības projektiem. Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir

2017.gada 16.oktobris (līdz plkst. 23.59), nosūtot elektroniski uz e-pastu maksla@ablv.org. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

## Sociālās uzņēmējdarbības forums

08.11.2017. "RISEBA" Arhitektūras un mediju centrā H2O 6, Durbes ielā 4, Rīgā, jau astoto reizi Rīgā notiks Sociālās uzņēmējdarbības forums, un šoreiz tas pulcēs sociālos uzņēmējus un tradicionālā biznesa pārstāvjus ar mērķi rast sadarbības iespējas kopīgu sociālo izaicinājumu risināšanā. Iedvesmas stāstos, prezentācijās un diskusijās par trīs nozīmīgām tēmām – nodarbinātība, business biznesam (B2B) sadarbības modelis un spēcīgu kopienu veidošana – tiks meklētas idejas un risinājumi abu uzņēmējdarbības veidu partnerību veidošanai. Savā pieredzē par sociālo uzņēmumu un tradicionālā biznesa sadarbību dalīsies arī ārvalstu uzņēmumu pārstāvji no Zviedrijas, Dānijas un Itālijas. Forumu rīko Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija sadarbībā ar [Fondu atvērtaī sabiedrībai DOTS](#) un Korporatīvās ilgtspējas un atbildības institūtu. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).



## III LATVIJĀ

### NVO apmācību cikls par mūsdienīgas organizācijas izveidi

11.10.2017. no plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO namā, Ieriķu ielā 43A notiks apmācību cikla "Mūsdienīga organizācija" 1. nodarbība. Apmācību cikla mērķis ir sniegt dalībniekiem zināšanas un praktisko pieredzi par pasaulē aktuālo, globālo NVO pieredzi, piemērojot to Latvijai. Paredzams, ka nodarbību rezultātā dalībnieki ir cēluši organizāciju kapacitāti gūstot izpratni par mūsdienīgu NVO iespējām, stratēģijām, darbību. Semināru vadīs NVO eksperte Inese Vaivare. Apmācību cikla četras nodarbības katra apskata atsevišķu NVO stratēģiskās darbības organizēšanas loģikas tēmu. Dalībnieku pieteikšanās tiek izsludināta uz visu ciklu. Nodarbībās vietu skaits ir ierobežots. Visu nodarbību apmeklētājiem tiks izsniegts apliecinājums. Pieteikties nodarbībām var sūtīt informāciju (vārds, uzvārds, biedrība, tālr. numurs) uz e-pasta adresi nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

### Balso un palīdzi noskaidrot ģimenei draudzīgāko pašvaldību

Lai noteiktu pašvaldības, kas nodrošina lielāko atbalstu, daudzveidīgākos un pieejamākos pakalpojumus ģimenēm ar bērniem, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) šogad pirmo reizi rīko konkursu "Ģimenei draudzīga pašvaldība". Pašvaldību sniegto atbalstu ģimenēm vērtē gan konkursa komisija, balstoties uz pašvaldību iesniegto informāciju, gan ikviens Latvijas iedzīvotājs no 2. līdz 31.oktobrim. Katrs balsotājs piedalās arī izlozē, kurā var laimēt dāvanu kartes 50 EUR vērtībā un citas vērtīgas balvas. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

### Izsludināts Sabiedrības integrācijas programmas projektu konkurss

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments (RD IKSD) izsludina Sabiedrības integrācijas programmas projektu konkursa „Apkaimju iniciatīvas līdzdalības un piederības veicināšanai” ceturto uzsaukumu – apkaimju iniciatīvu

projektu īstenošanai Rīgas pilsētā. Konkursa mērķis ir aktualizēt un veicināt Rīgas iedzīvotāju pilsonisko līdzdalību, kā arī izglītēt un informēt iedzīvotājus par šo tēmu, tai skaitā veicināt brīvprātīgo darbu un piederības sajūtu savai apkaimei, pilsētai un valstij, aktivizēt apkaimju kustību kā vienu no iedzīvotāju pašorganizācijas veidiem, lai veiktu vietējās kopienas interešu aizstāvēšanu, izzinātu iedzīvotāju problēmas un meklētu risinājumus savstarpējā iedzīvotāju un pašvaldības sadarbībā, nodrošinot iedzīvotāju personisko līdzdalību kopienas dzīves vides uzlabošanā. Piedalīties konkursā un pretendēt uz finansējuma saņemšanu var jebkura Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta juridiska persona - biedrība, nodibinājums, komersants, kā arī Rīgas pilsētas pašvaldības iestādes. Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2017. gada 17. oktobris plkst. 16.00. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

## Izsludina pieteikšanos BAFF stipendijām praksei un pētniecībai ASV

Līdz 30. oktobrim esošie studenti vai nesenie augstskolu absolventi un pētnieki aicināti pieteikties Baltijas-Amerikas Brīvības Fonda (BAFF) stipendijām un atbalsta programmām, kas veicina zināšanu apmaiņu starp Baltijas valstīm un ASV. Fonds piedāvā divas zināšanu apmaiņu veicinošas programmas, kas sniedz iespēju strādāt gandrīz jebkurā izvēlētajā jomā. Profesionālās prakses programma piedāvā iespēju mērķtiecīgiem augstskolu studentiem un absolventiem doties uz ASV, lai strādātu kādā no Amerikas uzņēmumiem. Programmas dalībnieki saņem stipendiju, kas iekļauj visu nepieciešamo atbalstu – ceļa izdevumu segšanu, veselības apdrošināšanas izmaksas, līdzekļus ikdienas tēriņiem. Pētniecības programma sniedz finansējumu pētniekiem un zinātniekiem, kas vēlas veikt pētījumus ASV universitātēs vai pētniecības centros. Pieejamais finansējums vienam projektam ir 60 000 ASV dolāru gadā, turklāt zinātnieki uz ASV var ņemt līdzīgu ģimenes locekļus, kā arī programmas laikā piedalīties divās konferencēs. Pētniecības programmas ilgums ir no sešiem līdz divpadsmit mēnešiem. Dalība Baltijas-Amerikas Brīvības Fonda stipendiju programmās ir bez maksas, stipendiātus izvēloties konkursa kārtībā. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).



## IV NVO INFORMĒ

### Pārgājiena maršruts gar Baltijas jūru

Latvijas Lauku tūrisma asociācija „Lauku Ceļotājs” līdz ar Igaunijas maršruta posma apsekojuma noslēgšanos š.g. 1. oktobrī, Baltijas jūras piekrastes pārgājienu maršruta veidošanas komanda vides un tūrisma eksperta Jura Smaļinska vadībā ir pabeigusi maršruta izpēti vairāk nekā 1100 km garumā. Šobrīd tiek uzsākts darbs pie apsekojuma laikā ievāktās informācijas apstrādes un tūrisma informācijas ceļveža veidošanas, kā arī nākamā gada vasarā tiek plānots maršruta marķēšana dabā. Pārgājiena maršruts gar Baltijas jūru no Latvijas-Lietuvas robežas līdz Tallinai top ar Igaunijas - Latvijas Programmas atbalstu projekta “Pārgājienu maršruts gar Baltijas jūras piekrasti Latvijā un Igaunijā” ietvaros. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

## “Kāpēc nejaudājat mums?” - Irākas žurnālistes sarunu tūre Latvijā

11.-13.10.2017. Latvijā sarunu tūrē “Kāpēc nejaudājat mums?” viesosies žurnāliste no Irākas Hanīna Džamīla (*Haneen Jameel*), lai kopā ar žurnālistiem, studentiem, skolēniem, NVO pārstāvjiem un citiem interesentiem diskutētu par migrācijas un bēgļu tematiem un to atspoguļojumu medijos. Tikšanās ar žurnālisti notiek projekta “*Better news media*” ietvaros, lai sniegtu iespēju iepazīties ar žurnālistes stāstu par viņas profesionālo darbību Irākā, iemesliem, kas viņai lika pamest savu valsti un doties bīstamās bēgļu gaitās, par viņas iekļaušanos dzīvē Somijā un to, kā viņa redz šo bēgļu stāstu atspoguļojumu Eiropas medijos. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

## Piesaki savu ideju

Līdz 25.oktobrim ir iespēja pieteikties labdarības veikalu “Otrā Elpa” sociālo projektu stipendiju konkursam un savai idejai iegūt 3'000,- Eur lielu finansiālo atbalstu. Projekta idejas mērķis: sociāli mazaizsargāto grupu labklājības celšana; vietējās kopienas iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošana; sabiedriskā labuma veidošana; sociālās uzņēmējdarbības attīstība. Piedalīties var: aizpildot elektronisko pieteikumu “Otrās elpas” mājaslapā; nosūtot elektroniski uz [elpa@otraelpa.lv](mailto:elpa@otraelpa.lv); nosūtot pa pastu (kā neierakstītu vēstuli) uz veikalu “Otrā Elpa”, Marijas ielā 13, Rīgā, LV-1050; ienesot kādā no “Otrās Elpas” labdarības veikaliem Rīgā un Liepājā (Marijas iela 13, Rīga / Stabu iela 35, Rīga / Graudu iela 31/33, Liepāja). Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

## Eiropas Brīvprātīgais darbs Gruzijā un Bulgārijā

Biedrība “Esi labs!” aicina jauniešus pieteikties brīvprātīgajam darbam Gruzijā un Bulgārijā. 01.11.2017.-30.10.2018. Gruzijā, projekta “*Choose yourself*” brīvprātīgie ikdienā uzturēsies un, tiks iesaistīti tekošajos projektos radošajā inkubatorā “*Generator 9.8*”, kur telpu daļa dažādas nevalstiskās organizācijas - kultūras un sociālas ievirzes, kā arī ikdienā telpas ir brīvi atvērts visiem interesentiem. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#). 01.11.2017.- 31.07.2018. Bulgārijā, projekta “*We can together*” ietvaros 7 mēnešu garumā Bulgārijas nelielā pilsētā Tervel brīvprātīgajam būs iespēja darboties gan kultūras, gan sociālās izglītības jomā, ikdienā strādājot ar vietējiem bērniem. Pieteikties var sūtot CV un motivācijas vēstuli un e-pastu [evstervel@abv.bg](mailto:evstervel@abv.bg). Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

## Seminārs “Eļļas skaistumam un veselībai – iekšķīgai lietošanai”

Biedrība “Pūres Dzirnas” informē, ka realizējot projektu “Lekciju cikls “Esi vesels””, ceturtdien – 12.oktobrī plkst.18.00 Pūres NVO un IK centrā “Vinda” (pasta ēka) notiks lekciju cikla nodarbība Uztura mācībā, lekciju pasniegs uztura speciālistes pasniedzēja Ilze Lutere. Projekta mērķauditorija - ikviens Kandavas Partnerības teritorijas (Kandavas novads, Jaunpils novads un Tukuma novada Pūres, Sēmes un Irlavas pagasti) iedzīvotājs. Lekcija ir bez maksas un savu dalību var pieteikt elektroniski [pures\\_dzirnas@inbox.lv](mailto:pures_dzirnas@inbox.lv). Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).



## V PASAULĒ

### Volonteuropa ikgadējā konference

30.-31.10.2017. Briselē, Beļģijā notiks 26. ikgadējā konference *Volonteurope: Pathways to Rights: Empowering Young Europeans*. Konferencē mērķis ir pievērst uzmanību jauniešu tiesībām un interešu aizstāvībai. Konference pulcēs jauniešus no visas Eiropas, lai pārrunātu, dalītos pieredzē un mācītos no citiem par veidiem, kā viņi sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības organizācijām, lai radītu labāku un taisnīgāku sabiedrību visiem. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

### EUSBSR ikgadējais forums

04.-05.06.2018. Tallinā, Igaunijā notiks Eiropas Savienības stratēģijas Baltijas jūras reģionam (*The European Union Strategy for the Baltic Sea Region – EUSBSR*) 9. ikgadējais forums. Forumu rīko Eiropas Komisija sadarbībā ar Igaunijas Ārlietu ministriju un Baltijas Attīstības forumu. Forumā piedalīsies aptuveni 700 dalībnieki no Baltijas jūras reģiona valdībām, starptautiskām organizācijām, NVO, universitātēm, vietējām un reģionālajām pārvaldēm un uzņēmumiem, lai apspriestu notikumus un problēmas Baltijas jūras reģionā. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

### eLPA jaunumi arī citur:



elpa\_riga

*Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.*

